



کسب رتبه سوم جهانی در مسابقات صنایع غذایی گورمند فرانسه

سرکار خانم مریم احباب، مربی صنایع غذایی مرکز آموزش فنی و حرفه ای خسروشاه موفق به کسب رتبه سوم جهانی در مسابقات صنایع غذایی گورمند فرانسه شد.

به گزارش روابط عمومی اداره کل آموزش فنی و حرفه ای استان آذربایجان شرقی و به نقل از خبرگزاری کتاب ایران (ایبنا) مریم احباب، مدرس صنایع غذایی مرکز آموزش فنی و حرفه ای خسروشاه و مولف کتاب های آشپزی در جایزه جهانی گورمند موفق به کسب رتبه سوم در رده جاده ابریشم شد.

وی در گفت و گو با خبرنگار ایبنا درباره اثرش با عنوان «شناسنامه غذاها و شیرینی های محلی استان آذربایجان شرقی» که مورد توجه داوران این جایزه بین المللی گورمند قرار گرفته است، گفت: این کتاب حاصل سال ها فعالیت من در تهیه شیرینی های محلی استان آذربایجان شرقی است و یکی از دلایلی که باعث شد تا به تدوین چنین کتابی پردازم درخواست گردشگران از دستور پخت شیرینی های محلی بود.

وی افزود: هدف اصلی من احیای سنت و فرهنگ ایران به ویژه آداب و رسوم استان آذربایجان شرقی بود. لازم به ذکر است که بسیاری از غذاها و شیرینی های استان آذربایجان شرقی و تبریز، ریشه بسیار قدیمی دارند و لازم بود تا در یک کتاب به صورت مدون گردآوری شود.

گفتنی است در این اثر، اطلاعاتی هم درباره ظروف قدیمی و سنتی ویژه استان آذربایجان شرقی درج شده است و مخاطبان می توانند علاوه بر یادگیری شیرینی ها، شناخت کاملی از آثار هنری و صنایع دستی که مربوط به ظرف ها می شود، پیدا کنند.

احباب با اشاره به این امر که این اثر تنها یک کتاب آشپزی نیست، عنوان کرد: همانگونه که از عنوان اصلی کتاب هم می توان فهمید این اثر به نوعی دانشنامه است. برای مثال در این اثر اطلاعاتی درباره کره های محلی استان یا محصولات کشاورزی در ابتدای کتاب توضیحاتی ارائه شده است.

وی با اشاره به دستورالعمل های غذایی (رسمی ها) در کتابش گفت: با توجه به اینکه سال ها سابقه تدریس آشپزی در آموزش فنی و حرفه ای استان را دارم و علاقه هم استانی هایم به مواد غذایی شیرینی که عامل اصلی آن شرایط طبیعی و اقلیمی است؛ تلاش کردم در میزان دستورالعمل ها نهایت دقت را به خرج دهم تا هر فردی بتواند به تنهایی و بدون آموزش دست به تهیه این شیرینی ها بزند.

وی گفت: پیش از این اثر، کتابی استاندارد در زمینه غذاها محلی استان آذربایجان تالیف کرده بودم همچنین کتاب هایی چون؛ استاندارد شیرینی های سنتی آذربایجان شرقی، استاندارد حلوای این استان نیز تالیف شده است.

گفتنی است، کتاب «شناسنامه غذاها و شیرینی های محلی استان آذربایجان شرقی» ابتدا در سال 2019 در رده محلی به عنوان بهترین کتاب در همین جایزه انتخاب شده بود و در سال جاری میلادی در رده جاده ابریشم هم موفق به کسب رتبه سوم شد.